
1

PROVENCE-ALPES-CÔTE-
D'AZUR

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R93-2018-023

PUBLIÉ LE  5 MARS 2018



Sommaire

ARS
R93-2018-02-27-004 - Décision portant agrément régional Provence-Alpes-Côte d'Azur

des associations et unions d’associations représentant les usagers dans les instances

hospitalières ou de santé publique - Association Albatros 06 : Groupe interdisciplinaire de

recherche et d'action en soins palliatifs 06100 NICE (2 pages) Page 3

ARS PACA
R93-2018-02-26-005 - Décision tarifs Psy HDJ Korian Val du Fenouill (2 pages) Page 6

R93-2018-02-20-007 - TABLEAU RAA 27 FEVRIER 2018 (1 page) Page 9

DIRECCTE-PACA
R93-2018-02-06-018 - Avenant de la convention de délégation de gestion : ajout BOP

0159, 0723, 0788 (1 page) Page 11

R93-2018-02-23-004 - Décision Agrément 2018-04 DSCC BdR 

LA POSTE (SSTA 13)

(2 pages) Page 13

R93-2018-02-26-006 - Décision Agrément 2018-05 LA POSTE DSCC Côte-d'Azur

(SSTA 13) (2 pages) Page 16

R93-2018-02-20-009 - Décision SST n° 2018-03  SSTIB Marseille (5 pages) Page 19

R93-2018-02-23-005 - Subdélégation signature du DIRECCTE-Métrologie légale-Préfect

05 (2 pages) Page 25

R93-2018-02-23-006 - Subdélégation signature du DIRECCTE-Métrologie légale-Préfect

13 (2 pages) Page 28

Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse
R93-2018-03-01-005 - Arrêté de délégation de signature gestion RH M. Patrick

MIGLIACCIO, Chef d'établissement maison d'arrêt d'AJACCIO (4 pages) Page 31

R93-2018-03-01-009 - Arrêté subdélégation de signature + annexe gestion financière à

Mme BRUTINEL, Chef d'établissement par intérim centre pénitentiaire d'AVIGNON LE

PONTET (4 pages) Page 36

R93-2018-03-01-004 - Arrêté subdélégation de signature gestion RH à M. Vincent

DUPEYRE, Chef d'établissement  centre pénitentiaire d'AIX LUYNES (6 pages) Page 41

R93-2018-03-01-011 - Arrêté subdélégation signature + annexe gestion financière à M.

Xavier VILLEROY, chef d'établissement maison d'arrêt de GRASSE (4 pages) Page 48

R93-2018-03-01-008 - Arrêté subdélégation signature gestion financière + annexe à M.

MIGLIACCIO, chef d'établissement maison d'arrêt d'AJACCIO (4 pages) Page 53

R93-2018-03-01-010 - Arrêté subdélégation signature gestion RH à M. Xavier

VILLEROY, chef d'établissement maison d'arrêt de GRASSE (6 pages) Page 58

DRJSCS PACA
R93-2018-02-06-017 - avenant modifiant la convention de délégation de gestion signée le

03/02/201 et son avenant signé le 23/02/2017 entre le Directeur Régional et Départemental

de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion sociale de la Région Provence, Alpes, Côte

d'Azur (DRDJSCS) et le Directeur chargé du pôle pilotage et ressources de la Direction

Régionale des Finances Publiques de Provence, Alpes, Côte d’Azur et du Département des

Bouches-du-Rhône. (1 page) Page 65

2



ARS

R93-2018-02-27-004

Décision portant agrément régional Provence-Alpes-Côte

d'Azur des associations et unions d’associations

représentant les usagers dans les instances hospitalières ou

de santé publique - Association Albatros 06 : Groupe

interdisciplinaire de recherche et d'action en soins palliatifs

06100 NICE

ARS - R93-2018-02-27-004 - Décision portant agrément régional Provence-Alpes-Côte d'Azur des associations et unions d’associations représentant les usagers
dans les instances hospitalières ou de santé publique - Association Albatros 06 : Groupe interdisciplinaire de recherche et d'action en soins palliatifs 06100 NICE 3



ARS - R93-2018-02-27-004 - Décision portant agrément régional Provence-Alpes-Côte d'Azur des associations et unions d’associations représentant les usagers
dans les instances hospitalières ou de santé publique - Association Albatros 06 : Groupe interdisciplinaire de recherche et d'action en soins palliatifs 06100 NICE 4



ARS - R93-2018-02-27-004 - Décision portant agrément régional Provence-Alpes-Côte d'Azur des associations et unions d’associations représentant les usagers
dans les instances hospitalières ou de santé publique - Association Albatros 06 : Groupe interdisciplinaire de recherche et d'action en soins palliatifs 06100 NICE 5



ARS PACA

R93-2018-02-26-005

Décision tarifs Psy HDJ Korian Val du Fenouill

ARS PACA - R93-2018-02-26-005 - Décision tarifs Psy HDJ Korian Val du Fenouill 6



Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur-Siège : 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 

Tél 04.13.55.80.10 / Fax : 04.13.55.80.40   

http:// www.ars.paca.sante.fr          Page 1/2 

 

 

 
 
 
 
 
 
Réf  : DOS-0218-0091-I 
 
 

DECISION 
 
Fixant les tarifs de prestations de l’activité de soins de psychiatrie générale « adulte » en 
hospitalisation de jour de la Clinique Korian Val du Fenouillet située dans le Var. 
 
Le Directeur de l'Agence Régionale de Santé Provence-Alpes Côte d’Azur, 
 
Vu le code de la santé publique ; 
 
Vu le code de la sécurité sociale, notamment les articles L.162-22-6, L.162-22-10, R.162-32 et R.162-
42-5 ; 
 
Vu la loi n° 2016-1827 du 23 décembre 2016 de financement de la sécurité sociale pour 2017 ; 
 
Vu le décret du 8 décembre 2016 portant nomination de Monsieur Claude d’Harcourt en qualité de 
directeur général de l’agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d’Azur ; 
 
Vu l’arrêté du 8 mars 2017 fixant pour l’année 2017 l’objectif quantifié national mentionné à l’article 
L.162-22-2 du code de la sécurité sociale ; 

 
Vu l’arrêté du 5 mai 2017 relatif à la classification et à la prise en charge des prestations 
d’hospitalisation, des médicaments et des produits et prestations pour les activités de soins de suite ou 
de réadaptation et les activités de psychiatrie exercées par les établissements mentionnés à l’article L. 
162-22-6 du code de la sécurité sociale et pris pour l’application de l’article R. 162-34-1 du même code ; 
 
Vu l’arrêté du 5 mai 2017 fixant pour l’année 2017 les éléments tarifaires mentionnés aux 1° à 3°du I de 
l’article L. 162-22-3 du code de la sécurité sociale des établissements de santé mentionnés au d de 
l’article L. 162-22-6 du code de la sécurité sociale ; 

 
Vu l’arrêté régional signé, fixant à compter du 1er mars 2017, les principes de modulation des taux 
d’évolution des tarifs des prestations des activités de psychiatrie et de soins de suite et de réadaptation 
des établissements de santé privés mentionnés au « d » de l’article L.162-22-6 du code de la sécurité 
sociale, après avis de la Fédération de l’hospitalisation privée du Sud-Est en date 29 mai 2017 ; 
 
Vu la décision n°2016 A 004 du directeur général de l’Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte 
d’Azur, en date du 30 mars 2016, autorisant la SA MEDICA France (N°FINESS EJ : 750056335) à 
exercer l’activité de soins de psychiatrie générale « adulte » en hospitalisation de jour sur le site de la 
Clinique Korian Val du Fenouillet à La Crau ; 
 
Considérant le courrier adressé le 13 février 2018 par le directeur général du groupe KORIAN au 
directeur général de l’Agence déclarant la mise en œuvre de l’activité de soins de psychiatrie en 
hospitalisation de jour sur le site de la clinique précitée ; 
 
Considérant que la fixation d’un tarif pour une activité nouvellement créée doit correspondre, à prise en 
charge similaire, à la moyenne des tarifs existants au sein de la région ou à défaut à la moyenne des 
tarifs existants au niveau national ; 

 
 
 

ARS PACA - R93-2018-02-26-005 - Décision tarifs Psy HDJ Korian Val du Fenouill 7



Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d'Azur Siège : 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 

Tél 04.13.55.80.10 / Fax : 04.13.55.80.40   

http:// www.ars.paca.sante.fr          Page 2/2 
 

 
 
 

 
DECIDE 

 
Article 1 : 
 
Pour la création d’activité de soins de psychiatrie générale « adulte » en hospitalisation de jour au sein 
de la Clinique Korian Val du Fenouillet (N° FINESS EG 830215919), sise rue Cinsault- ZAC Bousquets 
- 83 260 La Crau, la fixation des tarifs de prestations suivants : 
 
A compter du 14 février 2018 

 

DMT 230 : Psychiatrie générale « adulte » 

MdT 04 : Hospitalisation de jour 

Prestation Libellé prestation Tarifs en €uros 

PMS FORFAIT PRESTATION PMSI 3.98 

PY0 PEC COLLECTIVE DUREE 3-4 H (1 INTERV.) 39,74* 

PY1 PEC INDIVIDUELLE DUREE 3-4 H (1 INTERV.) 116,03* 

PY2 PEC COLL.DUREE 3-4 H (2 INTERV.AU MOINS) 49,30* 

PY3 PEC INDIV.DUREE 3-4 H (2 INTERV.AU MOINS) 173,57* 

PY4 PEC COLLECTIVE DUREE 6-8 H (1 INTERV) 78,26* 

PY5 PEC INDIVIDUELLE DUREE 6-8 H (1 INTERV.) 228,81* 

PY6 PEC COLL.DUREE 6-8 H (2 INTERV.AU MOINS) 87,88* 

PY7 PEC INDIV.DUREE 6-8 H (2 INTERV.AU MOINS) 284,05* 

*Valeur moyenne régionale des prestations de la DMT 230 - MdT 04 au 01/03/2017 

 

Article 2 : 

 
La présente décision donnera lieu à la signature par le directeur de l’Agence régionale de santé d’un 
avenant au contrat pluriannuel d’objectifs et de moyens de l’établissement concerné, une fois ce dernier 
conclu. 
 
Article 3 : 
 
La présente décision sera publiée aux bulletins des actes administratifs de la préfecture de région. 
 
Article 4 : 
 
Le recours contre la présente décision est à former auprès du secrétariat du Tribunal Interrégional de la 
Tarification Sanitaire et Sociale de Lyon dans un délai franc d’un mois à compter de la notification ou de 
la publication de la présente décision. 

 
Fait à Marseille, le 26 février 2018 
 
 
 
 

 

ARS PACA - R93-2018-02-26-005 - Décision tarifs Psy HDJ Korian Val du Fenouill 8



ARS PACA

R93-2018-02-20-007

TABLEAU RAA 27 FEVRIER 2018

RENOUV MED URGENCE CH AVIGNON

RENOUV CHIR AMBU POLYCLINIQUE SANTA MARIA

ARS PACA - R93-2018-02-20-007 - TABLEAU RAA 27 FEVRIER 2018 9



DEPT
RENOUVELLEMENT DEMANDE : 

ACTIVITE ou EML
EJ ADRESSE E.J. FINESS E.J.

SITE 

(E.T.)
ADRESSE E.T. N° FINESS E.T.

DATE

RENOUVELLEM

ENT

DATE LETTRE 

NOTIFICATION DU 

RENOUVELLEMENT

84 MEDECINE D'URGENCE CH AVIGNON
305 rue Raoul Follereau 
84902 AVIGNON Cedex 9

84 000 659 7 CH AVIGNON
305 rue Raoul Follereau 
84902 AVIGNON Cedex 9

84 000 186 1 19/02/2019 20/02/2018

84 MEDECINE D'URGENCE CH AVIGNON
305 rue Raoul Follereau 
84902 AVIGNON Cedex 9

84 000 659 7 CH AVIGNON
305 rue Raoul Follereau 
84902 AVIGNON Cedex 9

84 000 186 1 19/02/2019 20/02/2018

84 MEDECINE D'URGENCE CH AVIGNON
305 rue Raoul Follereau 
84902 AVIGNON Cedex 9

84 000 659 7 CH AVIGNON
305 rue Raoul Follereau 
84902 AVIGNON Cedex 9

84 000 186 1 19/02/2019 20/02/2018

06 CHIRURGIE
POLYCLINIQUE 
SANTA MARIA

57 Avenue de la Californie 
06200 Nice

06 000 040 3
POLYCLINIQUE 
SANTA MARIA

57 Avenue de la Californie 
06200 Nice

06 078 075 6 12/02/2019 20/02/2018

ARS PACA - R93-2018-02-20-007 - TABLEAU RAA 27 FEVRIER 2018 10



DIRECCTE-PACA

R93-2018-02-06-018

Avenant de la convention de délégation de gestion : ajout

BOP 0159, 0723, 0788

DIRECCTE-PACA - R93-2018-02-06-018 - Avenant de la convention de délégation de gestion : ajout BOP 0159, 0723, 0788 11



DIRECCTE-PACA - R93-2018-02-06-018 - Avenant de la convention de délégation de gestion : ajout BOP 0159, 0723, 0788 12



DIRECCTE-PACA

R93-2018-02-23-004

Décision Agrément 2018-04 DSCC BdR 

LA POSTE (SSTA 13)

DIRECCTE-PACA - R93-2018-02-23-004 - Décision Agrément 2018-04 DSCC BdR 

LA POSTE (SSTA 13) 13



DIRECCTE-PACA - R93-2018-02-23-004 - Décision Agrément 2018-04 DSCC BdR 

LA POSTE (SSTA 13) 14



DIRECCTE-PACA - R93-2018-02-23-004 - Décision Agrément 2018-04 DSCC BdR 

LA POSTE (SSTA 13) 15



DIRECCTE-PACA

R93-2018-02-26-006

Décision Agrément 2018-05 LA POSTE DSCC

Côte-d'Azur (SSTA 13)

DIRECCTE-PACA - R93-2018-02-26-006 - Décision Agrément 2018-05 LA POSTE DSCC Côte-d'Azur (SSTA 13) 16



DIRECCTE-PACA - R93-2018-02-26-006 - Décision Agrément 2018-05 LA POSTE DSCC Côte-d'Azur (SSTA 13) 17



DIRECCTE-PACA - R93-2018-02-26-006 - Décision Agrément 2018-05 LA POSTE DSCC Côte-d'Azur (SSTA 13) 18



DIRECCTE-PACA

R93-2018-02-20-009

Décision SST n° 2018-03  SSTIB Marseille

DIRECCTE-PACA - R93-2018-02-20-009 - Décision SST n° 2018-03  SSTIB Marseille 19



DIRECCTE-PACA - R93-2018-02-20-009 - Décision SST n° 2018-03  SSTIB Marseille 20



DIRECCTE-PACA - R93-2018-02-20-009 - Décision SST n° 2018-03  SSTIB Marseille 21



DIRECCTE-PACA - R93-2018-02-20-009 - Décision SST n° 2018-03  SSTIB Marseille 22



DIRECCTE-PACA - R93-2018-02-20-009 - Décision SST n° 2018-03  SSTIB Marseille 23



DIRECCTE-PACA - R93-2018-02-20-009 - Décision SST n° 2018-03  SSTIB Marseille 24



DIRECCTE-PACA

R93-2018-02-23-005

Subdélégation signature du DIRECCTE-Métrologie

légale-Préfect 05

DIRECCTE-PACA - R93-2018-02-23-005 - Subdélégation signature du DIRECCTE-Métrologie légale-Préfect 05 25



DIRECCTE-PACA - R93-2018-02-23-005 - Subdélégation signature du DIRECCTE-Métrologie légale-Préfect 05 26



DIRECCTE-PACA - R93-2018-02-23-005 - Subdélégation signature du DIRECCTE-Métrologie légale-Préfect 05 27



DIRECCTE-PACA

R93-2018-02-23-006

Subdélégation signature du DIRECCTE-Métrologie

légale-Préfect 13

DIRECCTE-PACA - R93-2018-02-23-006 - Subdélégation signature du DIRECCTE-Métrologie légale-Préfect 13 28



DIRECCTE-PACA - R93-2018-02-23-006 - Subdélégation signature du DIRECCTE-Métrologie légale-Préfect 13 29



DIRECCTE-PACA - R93-2018-02-23-006 - Subdélégation signature du DIRECCTE-Métrologie légale-Préfect 13 30



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca

Corse

R93-2018-03-01-005

Arrêté de délégation de signature gestion RH M. Patrick

MIGLIACCIO, Chef d'établissement maison d'arrêt

d'AJACCIO

Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2018-03-01-005 - Arrêté de délégation de signature gestion RH M. Patrick MIGLIACCIO,
Chef d'établissement maison d'arrêt d'AJACCIO 31



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2018-03-01-005 - Arrêté de délégation de signature gestion RH M. Patrick MIGLIACCIO,
Chef d'établissement maison d'arrêt d'AJACCIO 32



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2018-03-01-005 - Arrêté de délégation de signature gestion RH M. Patrick MIGLIACCIO,
Chef d'établissement maison d'arrêt d'AJACCIO 33



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2018-03-01-005 - Arrêté de délégation de signature gestion RH M. Patrick MIGLIACCIO,
Chef d'établissement maison d'arrêt d'AJACCIO 34



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2018-03-01-005 - Arrêté de délégation de signature gestion RH M. Patrick MIGLIACCIO,
Chef d'établissement maison d'arrêt d'AJACCIO 35



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca

Corse

R93-2018-03-01-009

Arrêté subdélégation de signature + annexe gestion

financière à Mme BRUTINEL, Chef d'établissement par

intérim centre pénitentiaire d'AVIGNON LE PONTET

Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2018-03-01-009 - Arrêté subdélégation de signature + annexe gestion financière à Mme
BRUTINEL, Chef d'établissement par intérim centre pénitentiaire d'AVIGNON LE PONTET 36



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2018-03-01-009 - Arrêté subdélégation de signature + annexe gestion financière à Mme
BRUTINEL, Chef d'établissement par intérim centre pénitentiaire d'AVIGNON LE PONTET 37



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2018-03-01-009 - Arrêté subdélégation de signature + annexe gestion financière à Mme
BRUTINEL, Chef d'établissement par intérim centre pénitentiaire d'AVIGNON LE PONTET 38



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2018-03-01-009 - Arrêté subdélégation de signature + annexe gestion financière à Mme
BRUTINEL, Chef d'établissement par intérim centre pénitentiaire d'AVIGNON LE PONTET 39



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2018-03-01-009 - Arrêté subdélégation de signature + annexe gestion financière à Mme
BRUTINEL, Chef d'établissement par intérim centre pénitentiaire d'AVIGNON LE PONTET 40



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca

Corse

R93-2018-03-01-004

Arrêté subdélégation de signature gestion RH à M. Vincent

DUPEYRE, Chef d'établissement  centre pénitentiaire

d'AIX LUYNESSubdélégation de signature gestion RH à M. Vincent DUPEYRE, chef d'établissements du CP

d'Aix Luynes

Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2018-03-01-004 - Arrêté subdélégation de signature gestion RH à M. Vincent DUPEYRE,
Chef d'établissement  centre pénitentiaire d'AIX LUYNES 41



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2018-03-01-004 - Arrêté subdélégation de signature gestion RH à M. Vincent DUPEYRE,
Chef d'établissement  centre pénitentiaire d'AIX LUYNES 42



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2018-03-01-004 - Arrêté subdélégation de signature gestion RH à M. Vincent DUPEYRE,
Chef d'établissement  centre pénitentiaire d'AIX LUYNES 43



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2018-03-01-004 - Arrêté subdélégation de signature gestion RH à M. Vincent DUPEYRE,
Chef d'établissement  centre pénitentiaire d'AIX LUYNES 44



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2018-03-01-004 - Arrêté subdélégation de signature gestion RH à M. Vincent DUPEYRE,
Chef d'établissement  centre pénitentiaire d'AIX LUYNES 45



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2018-03-01-004 - Arrêté subdélégation de signature gestion RH à M. Vincent DUPEYRE,
Chef d'établissement  centre pénitentiaire d'AIX LUYNES 46



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2018-03-01-004 - Arrêté subdélégation de signature gestion RH à M. Vincent DUPEYRE,
Chef d'établissement  centre pénitentiaire d'AIX LUYNES 47



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca

Corse

R93-2018-03-01-011

Arrêté subdélégation signature + annexe gestion financière

à M. Xavier VILLEROY, chef d'établissement maison

d'arrêt de GRASSE

Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2018-03-01-011 - Arrêté subdélégation signature + annexe gestion financière à M. Xavier
VILLEROY, chef d'établissement maison d'arrêt de GRASSE 48



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2018-03-01-011 - Arrêté subdélégation signature + annexe gestion financière à M. Xavier
VILLEROY, chef d'établissement maison d'arrêt de GRASSE 49



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2018-03-01-011 - Arrêté subdélégation signature + annexe gestion financière à M. Xavier
VILLEROY, chef d'établissement maison d'arrêt de GRASSE 50



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2018-03-01-011 - Arrêté subdélégation signature + annexe gestion financière à M. Xavier
VILLEROY, chef d'établissement maison d'arrêt de GRASSE 51



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2018-03-01-011 - Arrêté subdélégation signature + annexe gestion financière à M. Xavier
VILLEROY, chef d'établissement maison d'arrêt de GRASSE 52



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca

Corse

R93-2018-03-01-008

Arrêté subdélégation signature gestion financière + annexe

à M. MIGLIACCIO, chef d'établissement maison d'arrêt

d'AJACCIO

Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2018-03-01-008 - Arrêté subdélégation signature gestion financière + annexe à M.
MIGLIACCIO, chef d'établissement maison d'arrêt d'AJACCIO 53



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2018-03-01-008 - Arrêté subdélégation signature gestion financière + annexe à M.
MIGLIACCIO, chef d'établissement maison d'arrêt d'AJACCIO 54



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2018-03-01-008 - Arrêté subdélégation signature gestion financière + annexe à M.
MIGLIACCIO, chef d'établissement maison d'arrêt d'AJACCIO 55



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2018-03-01-008 - Arrêté subdélégation signature gestion financière + annexe à M.
MIGLIACCIO, chef d'établissement maison d'arrêt d'AJACCIO 56



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2018-03-01-008 - Arrêté subdélégation signature gestion financière + annexe à M.
MIGLIACCIO, chef d'établissement maison d'arrêt d'AJACCIO 57



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca

Corse

R93-2018-03-01-010

Arrêté subdélégation signature gestion RH à M. Xavier

VILLEROY, chef d'établissement maison d'arrêt de

GRASSE

Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2018-03-01-010 - Arrêté subdélégation signature gestion RH à M. Xavier VILLEROY, chef
d'établissement maison d'arrêt de GRASSE 58



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2018-03-01-010 - Arrêté subdélégation signature gestion RH à M. Xavier VILLEROY, chef
d'établissement maison d'arrêt de GRASSE 59



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2018-03-01-010 - Arrêté subdélégation signature gestion RH à M. Xavier VILLEROY, chef
d'établissement maison d'arrêt de GRASSE 60



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2018-03-01-010 - Arrêté subdélégation signature gestion RH à M. Xavier VILLEROY, chef
d'établissement maison d'arrêt de GRASSE 61



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2018-03-01-010 - Arrêté subdélégation signature gestion RH à M. Xavier VILLEROY, chef
d'établissement maison d'arrêt de GRASSE 62



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2018-03-01-010 - Arrêté subdélégation signature gestion RH à M. Xavier VILLEROY, chef
d'établissement maison d'arrêt de GRASSE 63



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2018-03-01-010 - Arrêté subdélégation signature gestion RH à M. Xavier VILLEROY, chef
d'établissement maison d'arrêt de GRASSE 64



DRJSCS PACA

R93-2018-02-06-017

avenant modifiant la convention de délégation de gestion

signée le 03/02/201 et son avenant signé le 23/02/2017

entre le Directeur Régional et Départemental de la

Jeunesse, des Sports et de la Cohésion sociale de la Région

Provence, Alpes, Côte d'Azur (DRDJSCS) et le Directeur

chargé du pôle pilotage et ressources de la Direction

Régionale des Finances Publiques de Provence, Alpes,

Côte d’Azur et du Département des Bouches-du-Rhône.

avenant modifiant la convention de délégation de gestion signée le 03/02/201 et son avenant signé

le 23/02/2017 entre le Directeur Régional et Départemental de la Jeunesse, des Sports et de la

Cohésion sociale de la Région Provence, Alpes, Côte d'Azur (DRDJSCS) et le Directeur chargé du

pôle pilotage et ressources de la Direction Régionale des Finances Publiques de Provence, Alpes,

Côte d’Azur et du Département des Bouches-du-Rhône.

DRJSCS PACA - R93-2018-02-06-017 - avenant modifiant la convention de délégation de gestion signée le 03/02/201 et son avenant signé le 23/02/2017 entre
le Directeur Régional et Départemental de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion sociale de la Région Provence, Alpes, Côte d'Azur (DRDJSCS) et le
Directeur chargé du pôle pilotage et ressources de la Direction Régionale des Finances Publiques de Provence, Alpes, Côte d’Azur et du Département des
Bouches-du-Rhône.

65



Avenant à la convention de délégation de gestion 

Le présent avenant modifie la convention de délégation de gestion signée le 03/02/201 et son
avenant signé le 23/02/2017 entre le Directeur de la Direction Régionale et Départementale de
la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion sociale de la Région Provence, Alpes, Côte d'Azur
(DRDJSCS) et le Directeur chargé du pôle pilotage et ressources de la Direction Régionale
des Finances Publiques de Provence, Alpes, Côte d’Azur et du Département des Bouches-du-
Rhône.

À  l’article  1er de  la  convention  du  03/02/2016,  modifiée  par avenant  du  23/02/2017
précités :

Supprimer :
n°0724 : Opérations immobilières déconcentrées ;

Ajouter le programme : 
n°0723 : Opérations immobilières et entretien des bâtiments de l’État ;

Ce document sera publié au recueil des actes administratifs de la Région Provence, Alpes,
Côtes d'Azur.

Fait, à Marseille

Le 6 février 2018

Le délégant,
Direction Régionale et Départementale de la

Jeunesse, des Sports et de la Cohésion sociale  de
la Région Provence, Alpes, Côte d'Azur

(DRDJSCS)
OSD par Délégation du Préfet de Région en date du
01 février 2018 par Arrêté R93-2018-02-01-006

Signé

Le délégataire,
Direction du Pôle « Pilotage et ressources »

de la Direction Régionale des Finances
Publiques de Provence, Alpes, Côte d’Azur
et du Département des Bouches-du-Rhône

Signé

Visa du Préfet de Région Provence, Alpes, Côte
d'Azur, Préfet du Département des Bouches du

Rhône 

Signé

1/1

DRJSCS PACA - R93-2018-02-06-017 - avenant modifiant la convention de délégation de gestion signée le 03/02/201 et son avenant signé le 23/02/2017 entre
le Directeur Régional et Départemental de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion sociale de la Région Provence, Alpes, Côte d'Azur (DRDJSCS) et le
Directeur chargé du pôle pilotage et ressources de la Direction Régionale des Finances Publiques de Provence, Alpes, Côte d’Azur et du Département des
Bouches-du-Rhône.

66


